
Id: ALWUB­QTDKE­TAVTB­XHBZF­QFMXT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/227/2011
RADY MIEJSKIEJ RUMI

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia wskaźników procentowych dla obliczania dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zmianami),  art.6  ust.10,  11  ustawy  z dnia  21  czerwca  2001  roku  o dodatkach 
mieszkaniowych  (Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  71,  poz.  734  ze  zmianami),  Rada  Miejska  Rumi  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. 

Obniża się o 10 punktów procentowych wysokość wskaźników procentowych wydatków przypadających na 
normatywną  powierzchnię  zajmowanego  lokalu  lub  faktycznych  wydatków  ponoszonych  na  lokal 
mieszkalny,  jeżeli  powierzchnia  tego  lokalu  jest mniejsza  lub  równa  normatywnej  powierzchni,  o których 
mowa w art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Rumi 

Henryk Grinholc



Id: ALWUB­QTDKE­TAVTB­XHBZF­QFMXT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.6.  ust  10  ustawy  z dnia  21  czerwca  2001  roku  o dodatkach  mieszkaniowych  (Dz.  U. 
z 2001  r.  Nr  71,  poz.  734  ze  zmianami),  wysokość  dodatku mieszkaniowego,  łącznie  z ryczałtem,  nie 
może  przekraczać  70%  wydatków  przypadających  na  normatywną  powierzchnię  zajmowanego  lokalu 
mieszkalnego  lub  70%  faktycznych  wydatków  ponoszonych  za  lokal  mieszkalny,  jeżeli  powierzchnia 
tego  lokalu  jest  mniejsza  lub  równa  normatywnej  powierzchni.  Jednocześnie  art.  6 ust.  11  stanowi 
delegację  dla  rady  gminy  do  podwyższenia  lub  obniżenia  nie więcej  niż  o 20  punktów  procentowych, 
wysokość tych wskaźników procentowych. 

Z uwagi na fakt, iż w ostatnim roku wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych znacznie wzrosły, 
a wypłata ich stanowi zadanie własne gminy, wskazane jest dla zmniejszenia obciążenia budżetu miasta 
obniżenie tych wskaźników o 10 punktów procentowych. Szacuje się, iż zmiana ta nie spowoduje jednak 
znaczącego  zmniejszenia  kwoty  dodatku  wypłacanego  poszczególnym  gospodarstwom  domowym 
i dotknie tylko niewielkiej części gospodarstw korzystających z tych środków. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 


